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زهره هاشمی   شیخ طوسی فقط 
یک فقیه برجسته نبود؛ او در روزگاری 
که تعصب و جنگ، مجال اندیشیدن 
را از علما می گرفت، با قلم و کتاب، راه 
دیگری گشود. در آن روزگار آشفته، علم را توشه راه خود 
کرد، بغداد را پشت سر گذاشت و در نجف نهالی کاشت 
که امروز حوزه ای جهانی از دل آن سر برآورده است. این 
مطلب، روایتی است از زندگی مردی که زیر آوار تعصب، 

تسلیم نشد و با قلمش مسیر ساخت.

از‌طوس‌تا‌بغداد؛‌آغاز‌مسیری‌بی‌پایان◾
محمد بن حسن طوسی در سال ۳۸۵ هجری قمری در 
طوس )نزدیک مشهد امروزی( به دنیا آمد؛ شهری که آن 
زمان به خاطر دانشمندان و کتابخانه هایش شهره بود. در 
فضایی علمی و مذهبی رشد کرد و در همان جوانی، زمانی 
که هنوز بیست ساله نشده بود، کوله بار دانش طلبی را 
بست و راهــی بغداد شــد؛ شهری که در آن دوران، قلب 

تپنده  علوم اسلامی بود.
در بغداد شاگرد بزرگانی چون شیخ مفید و سید مرتضی 
علم الهدی، دو تــن از بــزرگ تــریــن متفکران شیعه شد. 
هوش، دقت و پشتکارش سبب شد خیلی زود خودش هم 
در زمره  اساتید قرار بگیرد. حتی خلیفه  عباسی با وجود 
فاصله  مذهبی که با هم داشتند، کرسی رسمی تدریس 
فقه را به او سپرد؛ این اتفاق برای یک فقیه شیعه، نادر و 

تاریخی بود.

آتشی‌که‌خانه‌اش‌را‌سوزاند◾
شیخ طوسی در بغداد کرسی درس پررونقی داشت، اما این 
دوران آرام، چندان دوام نداشت. با حمله  ترکان سلجوقی 
به بغداد و گسترش تعصب های مذهبی، اوضــاع برای 
شیعیان و شخص شیخ طوسی تیره شد. کتابخانه اش به 
آتش کشیده و خانه اش ویران شد و حتی آثار علمی اش 

را سوزاندند.
برای یک عالمِ، این اتفاق ها از زخم شمشیر هم دردناک تر 
است. اما او ماند و سوختن را تماشا نکرد. تصمیم گرفت 
از بغداد به نجف هجرت کند. هجرتی که شاید در لحظه، 
عقب نشینی به نظر می رسید، امــا درواقـــع یک حرکت 

تاریخی بود.

بنای‌تمدن‌در‌شهر‌خاکی‌نجف◾
نجف در آن دوران، شهری کوچک، دورافــتــاده و کم رمق 
بود؛ نه مرکز علمی و نه پایگاه حکومتی داشت. اما وجود 
حــرم امیرالمؤمنین)ع( همان چــراغــی بــود کــه دل شیخ 
طوسی را روشن نگه می داشت. در این شهر، از نو شروع 
کرد؛ بدون کتابخانه، بدون پشتوانه سیاسی و حتی بدون 
امنیت کامل، اما با همان انگیزه  درونی، بنیان گذار حوزه  
علمیه نجف شد؛ حوزه ای که تا امروز، یکی از پرنفوذترین 
نهادهای فکری جهان تشیع باقی مانده اســت. حوزه 
علمیه نجف پس از دانشگاه الازهــر و دانشگاه قرویین، 

قدیمی ترین حــوزه دینی جهان اســلام و نخستین حوزه 
ویژه مذهب شیعه است که بیش از 900 سال سابقه دارد.

کتاب‌هایی‌که‌هنوز‌زنده‌اند◾
شیخ طوسی بیش از ۵0کتاب مهم نوشت. دو کتاب بزرگ 
او »تهذیب الاحکام« و »الاستبصار«، نه فقط مجموعه ای 
از احــادیــث اهــل بــیــت انــد، بلکه بــا دقــتــی شگفت انگیز 
دسته بندی و تحلیل شده اند. این کتاب ها تا امروز از منابع 
اصلی دروس خارج فقه در حوزه ها به شمار می روند. اما 
ماجرا به اینجا ختم نمی شود. کتاب »النهایه« اثر فقهی 
دیگری از او است که برای قرن ها، در مدارس دینی تدریس 
می شد و حتی کتاب درســی طلبه ها بــود. در علم رجال، 

شیخ طوسی با تألیف »الفهرست« و »رجال الطوسی« 
نقشی بی بدیل در شناخت راویـــان حــدیــث ایــفــا کــرد؛ 

دانشی که امروزه هم پایه  فهم اعتبار حدیث هاست.
در کنار فقه و حدیث، در علوم دیگری مثل تفسیر، اصول 
فقه، کــلام و حتی ریاضیات و نجوم هم تألیفاتی دارد؛ 
چیزی که نشان از وسعت ذهنی و قدرت علمی اش است. 
گفته اند تا دو قرن بعد، فقها به سختی جرئت می کردند 

خلاف نظر او فتوا بدهند.
اگر بخواهیم عظمت شیخ طوسی را در چند کتاب خلاصه 
کنیم، کافی  است بدانیم چهار کتاب حدیثی معتبر شیعه 
داریم که دو مورد از آن ها را او نوشته؛ یعنی نیمی از ستون 

فکری فقه شیعه، بر دوش همین یک نفر است.
شیخ طوسی حتی در تفسیر قرآن نیز دست به قلم شد 
و کتاب »التبیان فی تفسیر القرآن« را نوشت؛ تفسیری 
جامع که همزمان به جنبه های فقهی، ادبی و کلامی قرآن 

می پردازد.
تألیفات او فقط نقل حدیث نبودند؛ او با نگاهی تحلیلی 
و ساختاری، علم فقه و حدیث را به شکل علمی، منظم 
و مکتوب درآورد و همین سبب شد آثارش تا امروز زنده 
بمانند. کتاب هایی که در کتابخانه ها خاک نمی خورند، 
بلکه هــنــوز هــم در کــلاس هــای درس، منبع گفت وگو و 

تحقیق اند.

میراثی‌که‌ادامه‌یافت؛‌شاگردان‌و‌تأثیرگذاری‌بعدی◾
ــرای زمــانــه  خــودش نــبــود؛ او  شیخ طوسی فقط معلمی ب
مکتبی ساخت که قرن ها بعد هم طنین داشت. شاگردان 
او، هــر کــدام چــراغــی از آن آتــش علمی را بــا خــود حمل 
کردند و به نقاط مختلف بردند. از جمله برجسته ترین 
آن ها، می توان به شیخ حسن بن علی بن شعبه حراّنی، 
ابوالصلاح حلی و نجاشی )صاحب کتاب رجال( اشاره کرد.
او همچنین تأثیر مستقیمی بر فقهای بزرگ قرون بعدی 
گذاشت؛ از جمله ابن ادریس حلی که با نقد مؤدبانه  آثار 
شیخ طوسی، جنبش تازه ای در فقه ایجاد کرد. حوزه  نجف 
که توسط شیخ طوسی پایه گذاری شد، در طول زمان به 
مرجع فکری شیعیان در سراسر جهان تبدیل شد و بعدها 
فقیهانی چون علامه حلی، محقق کرکی، ملا احمد نراقی، 
شیخ انصاری و بسیاری دیگر، همگی در سنت علمی ای 

رشد کردند که او پی ریزی اش کرده بود.
شیخ طــوســی حتی بــر حـــوزه  قــم کــه امـــروزه مــرکــز اصلی 
آموزشی شیعه در ایران است، اثر غیرمستقیم گذاشت. 
نظام تدریس، شیوه  استدلال، نگارش علمی و حتی نظم 
مباحث فقهی در حوزه ها، هنوز هم تا حد زیادی به سنتی 

که او آغاز کرده وفادار مانده اند.
ــرد نــبــود؛ او  ــلام، شــیــخ طــوســی صــرفــاً یــک فـ ــ در یــک ک
جریان ساز بود. فقیهی که نه تنها علم زمان خود را بالا برد، 

بلکه به علم آینده نیز جهت داد.

مرگ‌در‌غربت،‌زندگی‌در‌تاریخ◾
شیخ طوسی در سال ۴۶0 هجری در نجف درگذشت. اما 
آنچه او بنا کرد، همچنان زنده است. هر طلبه ای که امروز 
در حجره های نجف یا قم کتابی باز می کند، عملاً بر ادامه  
راه او قدم گذاشته است. او نه فقط حوزه ای ساخت، بلکه 
الگوی فقیهی شد که در سخت ترین شرایط هم امید و 

تفکر را زنده نگه می دارد.
در روزگــاری که تعصب و شمشیر، عقل و گفت وگو را به 
عقب می راند، شیخ طوسی نماد پایداری علمی شد. نه از 
فشار ترسید، نه از طرد شدن و نه از غربت. کتاب سوزان را 
دید، اما قلم را زمین نگذاشت. او ایمان داشت که علم، اگر 
با اخلاص همراه شود، دیر یا زود راه خودش را پیدا می کند.
شیخ طوسی بــرای ما فقط یک نــام در تاریخ نیست؛ او 
ــادآوری او،  میراثدار دیــروز و معمار امــروز تشیع اســت. ی
یادآوری این حقیقت است که گاهی بزرگ ترین پیروزی ها 
در دل شکست ها و مهاجرت ها متولد می شوند.اگر امروز 
حوزه  نجف با قرن ها قدمت به عنوان یکی از بزرگ ترین 
مراکز علمی شیعه شناخته می شود، باید به آن مهاجرت 
خاموش، آن قلم های سوخته و آن مرد ایستاده در توفان 
فکر کنیم؛ مردی به نام شیخ الطائفه، شیخ طوسی؛ فقیهی 

که مسیر علم را از میان آتــش تا فردا 
ادامه داد.

نگاهی به زندگی و زمانه شیخ طوسی  به بهانه سالروز درگذشتش

 فقیهی که میراث بزرگش را 

از دل آتش به آینده رساند

آغاز‌کلاس‌های‌تابستانی‌دارالقرآن‌حرم‌مطهر‌رضوی‌با‌حضور‌
بیش‌از‌۳هزار‌فراگیر

رئیس اداره دارالقرآن الکریم حرم مطهر رضوی از آغاز کلاس های قرآنی 
فصل تابستان با حضور بیش از ۳هزار فراگیر خواهر و برادر خبر داد.

به گزارش آستان  نیوز، محمد مقومی با بیان این خبر گفت: با اعلام 

نام نویسی کلاس های آموزشی قرآن کریم از هفتم تا دهم تیر۱۴0۴ 
در مجموع ۳هزار و ۲0۱ نفر خواهر و برادر در این کلاس ها نام نویسی 
کردند.وی تصریح کرد: از این تعداد هزار و ۴0 نفر در رشته روخوانی، 
990 نفر در رشته روان خوانی، ۵۲۴ نفر در رشته تجوید مقدماتی و ۲۶۶ 
نفر در رشته تجوید تکمیلی نام نویسی کرده اند.مقومی افزود: تعداد 

ثبت نامی ها در رشته ترتیل خوانی قرآن کریم ۱90 نفر و در رشته حفظ 
کلام الله مجید ۱9۱ نفر است.

وی خاطرنشان کرد: در کلاس های تفسیر و حدیث نیز ۲۷ فراگیر، در 
رشته تدبر در قرآن ۱0۱ نفر، در رشته نهج البلاغه ۱۴۳ نفر و در رشته 
صحیفه سجادیه ۲۳ نفر ثبت نام کرده اند. کلاس های تابستانی قرآن 

کریم برای برادران در شبستان های مسجد گوهرشاد و دارالتفسیر حرم 
مطهر رضوی و برای خواهران در رواق حضرت زهرا)س(، طبقه فوقانی 

بازار کوثر و همچنین دارالتفسیر حرم مطهر رضوی برگزار می شود.
وی اضافه کرد: این کلاس ها تا ۲0 شهریور ادامه دارد و در پایان نیز به 

فراگیران گواهی پایان دوره اعطا خواهد شد.

آگهی تاریخ  28 /04/ 1404      صفحه3 رواق
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱404۶0۳۲۶00۹0008۷۷ مورخه ۱404/0۳/۱8 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم 
مریــم مــراد علــی انصاری فرزند احمد علی بشــماره شناســنامه ۱۲۲۱ صــادره از تهران در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۳۱0/55 متر مربع از پلاک ۱0۲ اصلی واقع در بخش پنج 
همدان حوزه ثبت ملک فامنین اراضی فیض آباد خریداری از مالک رسمی آقای صاحبعلی 
لطیفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.) م الف 45(   آ-۱4040۶4۶۱

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/04/۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/05/۱۱

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان فامنین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و 
اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابــر رای شــماره ۱404۶0۳۲۶00۹00۱۳50 مورخه 
۱404/04/08هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فامنین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای ابوالفضل عاشوری فرزند مصطفی بشماره شناسنامه 50۲0۲۲54۹5 صادره از فامنین 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5۳8/۱5 متر مربع از پلاک ۱0۳ اصلی واقع در بخش 
پنج همدان حوزه ثبت ملک فامنین اراضی نگارخاتون خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
عاشــوری محرزگردیده اســت. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.)م الف 48(   آ-۱4040۶4۶۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/04/۲8                     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/05/۱۱

رضا بیات - رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان فامنین

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
نظــر بــه اینکــه هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبــت اراضی و ســاختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مســتقر در اداره ثبــت اســناد و املاک تویســرکان به موجب رای شــماره 
۱404۳۶0۳۲۶004004۷۳۷ به تاریخ ۱404/04/04  تصرفات مالکانه آقای کامران موسیوند 
فرزند شــیرویه در ششــدانگ یک قطعه باغ بمســاحت 4۷0۹.۷۷ مترمربع قسمتی از پلاک 
شماره ۱۱ اصلی واقع در بخش ۳ تویسرکان روستای گل آباد محرز گردیده است لذا مفاد رای 
صادره باستناد ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
در این روزنامه آگهی میگردد در صورتیکه شخص یا اشخاص ذینفع به رای صادره اعتراض 
داشــته باشــند از تاریخ انتشــار این آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویســرکان 
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواســت تقدیم و رسید آن 
را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر اینضورت متقاضی میتواند گواهی عدم دادخواست را از 
دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض عملیات 
ثبتــی را برابــر مقــررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور ســند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نمی باشد. )م الف ۲۳۲4(              آ-۱40405۷5۹      
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱404/04/۱۲     تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱404/04/۲8         

محمدعلی جلیلوند- مدیرواحد ثبتی شهرستان تویسرکان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره ۱404۶0۳۱80۱800۳۶0۹مــورخ ۱404/0۳/۱۳ هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سنگر 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی مهرداد نژاد شهرســتانی   فرزند تقی  در ششــدانگ یک قطعه 
زمین مشجر با خانه به مساحت ۶۱0/۶۹  مترمربع مفروز از پلاک ۹ فرعی از ۳اصلی واقع در رودبرده 
بخش ۱۲ گیلان، که برای آن پلاک شماره ۳8۱۶ فرعی در نظر گرفته شده ، خریداری از مالک رسمی 
رجب حاجی زاده    محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف ۲48۱    آ-۱40405۶۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول :۱404/04/۱۱        تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/04/۲8 

یداله قاسم زاده  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر کلاســه ۱40۳۱۱440۷۱۱400۱۲۱۲ و رای شــماره ۱404۶0۳0۷۱۱400۲۶۱۲ هیــات اول موضــوع قانون 
تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شاجهان قدرتی به شناسنامه شماره 
۱۳۲۲ کدملــی 08۲8۲04۷05 صــادره شــیروان فرزند علی اصغر در شــش دانــگ منزل بدینصورت که 
مســاحت ۱۲۹/0۱ متــر جــزء پــلاک ۳5۲ و ۳5۳ فرعــی از ۲ اصلــی ناحیه 4 از محــل مالکیت علی اکبر 
شــارکی ) قســمتی از مالکیت وی ( واقع در خراســان شــمالی بخش 5 حوزه ثبت ملک شیروان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

آ-۱40405۶۹۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱404/04/۱۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱404/04/۲8
محمد زارعی رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱40۳۶0۳۲۲00400585۹مــورخ ۲۲/۱۲/۱40۳هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ایرانشــهر تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی اقای جاســم رامش جــان فرزند غلامعلی بشــماره 
شناســنامه ۱5۳5صــادره از در یــک قطعــه زمیــن مزروعی به مســاحت ۱۷۲00.5۳متر مربع قســمتی 
ازپلاک۶۶۱-اصلــی قطعــه یک واقع درشــهر بمپور -محمدان بخش پنج بلوچســتان خریــداری از مالک 
رسمی اقای شیر محمد سنگک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  آ-۱40405۶8۹
تاريخ انتشار نوبت اول :۱404/4/۱۱

تاريخ انتشار نوبت دوم :۱404/04/۲8
اردشیر محمودی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر

اگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره ۱404۶0۳۲۲00400۱040مــورخ ۱404,0۳,۱5هیــات اول ,دوم موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
ایرانشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای میثم حســن زهی فرد فرزند محمد رضا بشــماره 
شناسنامه ۳58۱۳۹505۳صادره از جلگه چاه هاشم در یک باب خانه به مساحت ۱8۲.۷5متر مربع 
قســمتی ازپلاک4۱۶-اصلــی قطعــه یک واقع درشــهر ایرانشهرروســتای کریم آبــاد بغدانیه بخش پنج 
بلوچستان خریداری از مالک رسمی اقای شوکت الله پشنگ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.             آ-۱404054۱۳     
تاريخ انتشار نوبت اول:۱404,04,0۷

تاريخ انتشار نوبت دوم :۱404,04,۲8
اردشیر محمودی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایرانشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر بــه دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مصوب ۱۳۹0،0۹،۲0 و برابر رای شماره ۱404۶0۳0۶00800۱88۶ مورخ ۱404،0۲،۲۱ هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای  مهدی نعیمی پور به شناســنامه شــماره ۱8۶ کدملی 44۳۲۶۹4۲۷0 صادره یزد فرزند 
عبدالحســین مــورد تقاضــا و انتقــال از محل مالکیت متقاضی داشــته و تصرفات متقاضی نســبت به 
مالکیــت ششــدانگ یــک قطعه زمیــن مزروعی با کاربــری زراعی به مســاحت ۱۶44،8۲ متــر مربع در 
قســمتی از / پلاک شــماره 85 فرعی از ۱8۱ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱0 حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومــی محــل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست .م الف ۱404،5۱5      آ- ۱40405۷۶5   
    تاریخ انتشار نوبت اول:۱404،04،۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404،04،۲8  

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
پیــرو آگهــی منتشــره روزنامــه قــدس و خراســان رضــوی بــه شــماره م الــف ۱404،۲4۷ در تاریخهــای 

۱404،0۲،0۳ و ۱404،0۲،۱8 بدین وسیله رای اصلاحی آگهی منتشره به شرح ذیل اعلام می گردد
رای اصلاحــی: بــا توجــه به مفاد گزارش کارشــناس فــوق و با عنایت به اینکه طبق گــزارش مذکور رای 
هیأت تا کنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح میگردد و انتقال ملک از محل مالکیت 
ناصر افشار رضائی صحیح می باشد.رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد. م 

الف ۱404،5۱۶  آ- ۱4040۶445 
          تاریخ انتشار نوبت اول:۱404،04،۱۲             تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404،04،۲8  

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی اصلاحی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
پیرو آگهی منتشره روزنامه خراسان و قدس به شماره م الف 5۲۶۹ و ۱5۶8,5۲۷0و۱55۷ و ۱404،۲۹۲_ 
م الف ۱404،۳۳۷ در تاریخهای ۱404.0۱.۱8  و ۱404.0۲.۲4 و ۱404.0۳.08 بدین وسیله رای اصلاحی 
آگهی منتشــره به شــرح ذیل اعلام می گردد رای اصلاحی:  با توجه به مفاد گزارش کارشــناس مذکور 
و با عنایت به اینکه طبق گزارش رای هیات تا کنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادر به شرح زیر اصلاح 

میگردد ششدانگ پلاک ١٧٦ فرعی از ١٦٥ اصلی بخش ۱0 صحیح میباشد
رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا میباشد.  م الف ۱404،5۱۷   آ-۱4040۶444 

          تاریخ انتشار نوبت اول:۱404،04،۱۲             تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404،04،۲8  
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹0.0۹.۲0 و برابــر رای شــماره ۱404۶0۳0۶00800۲۶۱5 مــورخ ۱404،0۳،0۷ هیــات تعییــن تکلیــف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای محمد یحیی پور ترشیزی به شناسنامه شماره 45۳ کدملی 0۹0۱0۹۳5۷۲ صادره کاشمر 
فرزند اکبر مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت قنبر قدیمیان به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی 
نسبت به مالکیت از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲45،۶۳  متر مربع پلاک شماره 4۷8 فرعی 
از ۶۶ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است.لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .م الف ۱404،5۱8     آ-۱40405۷54        

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱404،04،۱۲             تاریخ انتشار نوبت دوم:۱404،04،۲8  
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱404۶0۳۳۱0۱400088۶ مورخ ۱404,04,۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی جمالی فرزند وزیر بشماره شناسنامه ۷ و بشماره 
ملی ۱۶۲۱58۱۱۹5 صادره از گرمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۹۶۷.54 متر 
مربع در قسمتی از پلاک فرعی از ۳0۶ اصلی واقع در پلنگ آباد بخش مزارع حوزه ثبت ملک اشتهارد 
و بصورت خریداری مع الواســطه از مالک رســمی مرحوم عوضعلی رنگرزی )زارع صاحب نسق( محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی :۱۹۶۶۳۱4                آ-۱4040۶50۶

 نوبت اول :۱404,04,۲8                          نوبت دوم :  ۱40۳,05,۱۲
مسیب محمدی رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره ۱404۶0۳۳۱0۱40008۱۲ مورخ ۱404,04,0۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی صدری فرزند قلی بشماره شناسنامه ۹ و بشماره 
ملی 0۳۲۳۱۳44۲4صادره از کرج نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۱۱8۱.۲۶ متر مربع در 
قسمتی از پلاک فرعی از ۲۲۹ اصلی واقع در مزرعه فلک بخش مزارع خریداری مع الواسطه از مالکین 
رســمی مرحومین آقایان قاســم حبیبی و جابر انصاری محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.               آ-۱4040۶50۷

شناسه:۱۹۶۶5۳8
 نوبت اول : ۱404,04,۲8
نوبت دوم : ۱404,05,۱۲

مسیب محمدی - رئیس ثبت اسناد و املاک اشتهارد

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض كلاســه ۱40۳۱۱44۱۲00۱000۹۳5 تقاضای 
خانم معصومه الشتری به شماره شناسنامه و کد ملی 0۳۱04۷۳۱۹5 صادره از کرج فرزند حسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 85 سهم مشاع از ۹0 سهم ششدانگ عرصه آن وقف 
است بمساحت 5۳۳.۶۱ متر مربع واقع در اراضی کلاجان سادات از پلاک شماره ۲0۶ اصلی بخش دو 

حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین 
آگهــی بمــدت دو مــاه اعتــراض خــود را با ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
آ-۱4040۶505

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404,04,۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404,05,۱۲

جواد پورمند - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

 برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱40۳۱۱44۱۲00۱000۶۱۳ تقاضای خانم 
فرزانه ســعادتی به شــماره شناســنامه ۳04۷ و کد ملی ۲۱۲۱۷۳08۷۷ صادره گرگان فرزند حســین در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمســاحت ۱۲04.۱0 متر مربع از پلاک شــماره ۲۶۱ اصلی واقع در 
اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ابوالقاسم 

مرگدری نژاد به متقاضی دارد.
لذا منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشــود از این رو اشــخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــا ذکر شــماره پرونده به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض بــه مرجع ثبتی دادخواســت خود را به مرجــع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
آ-۱4040۶504

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404,04,۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404,05,۱۲

جوان پورمند - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر آراء صــادره هیئــت موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی تصرفــات مالکانه بلا معارض کلثوم پاســندی یســاقی بشــماره 
شناسنامه ۱4۹۳ بشماره ملی ۲۲488۱0۷۶8 صادره از کردکوی فرزند رمضان متقاضی کلاسه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲48000۱454 در ششــدانگ یک قطعه زمین که دران احداث بنا شــده اســت به مســاحت 
4۹5.۱8 متر مربع از پلاک ۶5- اصلی واقع در اراضی کمال آباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صــادره حکایــت از تصرفــات متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
آ-۱4040۶50۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404,04,۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404,05,۱۳

سید عیسی میر کاظمی
سرپرست اداره و ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابــر آراء صــادره هیئــت موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای الیاس قاســمی بشــماره 
شناســنامه ۲۶۱۳۹ بشــماره ملی ۲۱۲0۲۶۱۱۱۳ صادره از گرگان فرزند حســین متقاضی کلاســه پرونده 
۱40۳۱۱44۱۲48000۱4۳8 در ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ به مســاحت ۱0۲8 متر مربع از 
پــلاک شــماره ۶5- اصلــی واقــع در اراضی کمال آباد ســادات بخش ۳ حوزه ثبــت ناحیه ۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
آ-۱4040۶500

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱404,04,۲8
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱404,05,۱۳

سید عیسی میر کاظمی 
سرپرست اداروئیت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف احمد نبویان


